3

Ritus matrimonii habeat maiorem solemnitatem et reformetur ut melius exprimat munera nupturientium.

4

Ritus et caeremoniae matrimonii ditentur, ut sponsose Sacramenti momentum, vis et effectus magis illucescant; ideo etiam catechismus de eodem Sacramento componatur, omnibus sponsose matrimonium catholicum celebraturis necessario iniungendus.

5

Matrimonii sacramentum arctius cum Missa connectatur; post Epistolam sacramentum conferatur et nuptiarum benedictio in finem canonis transferatur.

6

Consensus matrimonialis locum habeat inter Missarum solemniam et contractus subsignatus collocetur in altari iuxta oblata.

7

Matrimonii ritus in Missae celebratione integretur ut iam factum est in Rituali Neerlandico.

8

In celebratione matrimonii, quando Missa pro sponsose non celebratur, nuptialis benedictio, quae in Missali invenitur, expletis quae sunt in Rituali, impertiri possit.

2) Caeciritan.

3) Febianen, Aveiren.

4) Bergomen.

5) Onitshaën.

6) Jabalpuren.

7) Bethlehemem.

8) Cortonen.

9

« Oremus » Benedictionis nuptialis infra Missam dicendae contrahatur.

10

Adhortatio fiat ante non post matrimonii celebrationem.

11

Legatur benedictio pro sponsis lingua vulgari.

12

Matrimonii sacramenti rituale perbreve videtur, ideoque magis « significativus » desideratur textus, quo melius intelligatur illius sacramenti pro totius vitae tempore sensus.

13

Posset quid solemnius, et nostris temporibus adaptatum praescribi, praesertim quando extra Missam fit solemnitas.

14

Hodiernus ritus matrimonii videtur pauperrimus dum comparatur v. g. formulae pulcherrimae libri « Prayer Book » Ecclesiae Anglicanae.

15

In ritu nihil dicitur de fine, in Italia officia christiani matrimonii annuntiantur... per Codicis Civilis articulos.

16

Interrogationes circa consensum sponsorum et benedictiones nuptiales lingua vulgari fieri possint.

9) Jalpaigurien.

10) Tarvisin.

11) Pacten.

12) Antiochen parvus, Parakuen,

Arcis Delphini, Liberopolitan,

Tipasitan in Mauretania, Barcu-

sen, Tananariven, Bobodiulassen,

Uahiguyaën.

13) Pupianen, Bononien.

14) Isinden.

15) Bononien.

16) Jalpaigurien.

17

In administratione sacramenti matrimonii usus linguae vernaculae permittatur.

18

Usus ritualis qui in Germania nunc viget ubicumque permittatur.

19

Aliqui ritus Afrorum liciti in celebratione matrimonii permittantur.

20

Nimia pompa in matrimonii celebratione improbetur.

21

Celebratio sacramenti matrimonii validis normis restituatur ad rem sacram, reprobando exaggeratas caeremonias externas.

22

In administratione sacramenti matrimonii distinctiones tollantur inter inopes et pauperes.

8. DE MATRIMONIO INTER SPONSOS DIVERSI RITUS

1

Simplificentur normae ecclesiasticae spectantes relationem inter latinum et orientalem ritum relate ad sacramentum matrimonii.

2

Iuxta novum Codicem pro orientalibus, ad formam Orientales tenentur. Melius est redire ad antiquam praxim.

17) Taurinen, Nocerin et Todinen,
Syracusan, Montis Oliveti Maioris,
Platien, Ptolemaiden in Lybia.

18) Rabaten, Belemen de Parà.

19) Niameyen, Nyerien, Berenicen.

20) Legionen.

21) Montis Regalis in Pedemonte.

22) Gurzen.

1) Xapecoën.

2) Phatanen, Alexandrin Coptorum,

3

Differentiae circa proclamationes in variis ritibus catholicis orientalibus abrogentur.

4

Benedictio nuptialis in ritu sponsi impertiatur.

5

Proponitur ut in matrimoniis catholicorum diversi ritus concedatur coniugibus ius eligendi ritum in quo vellent exercere obligationes Fidei catholicae et ut talem electionem in scriptis obsignent.

6

Matrimonia fidelium orientalium coram Ordinario loci vel parochio latino (vel sacerdote ab alterutro delegato) valide celebrari possint; itemque matrimonia fidelium ritus latini coram hierarcha vel parochio cuiuslibet ritus orientalis catholici valide celebrentur. Ad liceitatem vero requiratur gravis causa et licentia Ordinarii vel parochi proprii ritus. Notitia authentica de matrimonio celebrato ad parochum proprii ritus quam primum ab illo qui eidem adstiterit transmittatur.

7

Ritus romanus in omni ecclesia ritus latini in celebratione matrimonii praescribatur, reprobata contraria consuetudine.

8

Quidam canones ex iure matrimoniali C. I. O. in C. I. C. adserantur. Nam multi profugi eiusdem ritus orientalis in regiones occidentales venerunt et inter se matrimonium inire cupiunt. Desunt autem sacerdotes et hierarchae ritus orientalis.

Menoiden, Cleopadriten, Mesembrian.
3) Cypren.
4) Sehnaen Chaldaeorum.

5) Youngstonien.
6) Sidonien.
7) Manizalen.
8) Carysten.

9

Ad vitanda matrimonia invalida, ut saepe fit in regionibus ubi viget diversitas rituum, statuendum est quod matrimonium initum coram paroco cuiusvis ritus, vel de licentia eius, semper validum erit, onerata tamen graviter conscientia parochi celebrantis quamprimum certiore facere de matrimonio celebrato parochum proprium ritus nubentium.

9. DE MATRIMONIO CUM DISPENSATIONE AB IMPEDIMENTO MIXTAE RELIGIONIS CELEBRANDO

1

E mixtis nuptiis saepe multa mala accidunt tam coniugibus quam filiis, quibus saepe deest vera catholica educatio. In quadam regione dispensationes quas Ordinarii recusabant, facilius concessae sunt a Delegato Apostolico.

2

Regulae de celebratione matrimoniorum mixtorum aliquantulum dilatentur. Prohibitio Missae e. g. post matrimonium celebratum, odibilis apparet sponsis sincere religioni catholicae inhaerentibus et desiderantibus Ecclesiae bona non amittere.

3

In aliquibus dioecesibus matrimonia cum dispensatione mixtae religionis in Ecclesia fiunt et in aliis extra ecclesiam; uniformitas desideratur.

4

Can. 1102 et 1109 § 3 rigor relaxetur ita ut matrimonium inter partem catholicam et acatholicam semper in ecclesia celebrari possit.

9) Soldaien.
1) Thmuisan.
2) Argentinen.

3) Imae Terrae et Pointapitren.
4) Foroiulien-Tolonen.

5

In multis dioecesibus vigent regulae, quae constituunt matrimonia inter partem catholicam et partem acatholicam celebrari extra Ecclesiam sine ullo ritu sacro, solo consensu emisso. Cum vero minister acatholicus omnes caeremonias sui cultus promittit, non raro controversiae nascuntur et aliquando pars catholica in haeresim incidit, aliquando pars catholica odium fovet contra Ecclesiam catholicam. Unde leges in ritibus et caeremoniis in quantum necesse erit, immutentur.

6

Mixtae nuptiae non in sacrario, sed in Ecclesia celebrari possint.

7

Ordinariis tribuatur facultas permittendi celebrationem Missae in mixtis nuptiis.

8

Ritus matrimonii mixti in ecclesia, etsi minore cum pompa, eveniant et, si sponsa catholica sit, benedictio nuptialis impertiatur.

9

In matrimoniis mixtis concedatur Missae celebratio.

10

Matrimonium mixtum inire solum concedatur si praeierit instructio sufficiens utriusque nupturientis circa matrimonium christianum et si Ordinarius vel parochus competens habeat spem fundatam de impletione cautionum.

11

Maior sit Episcoporum potestas quoad matrimonia mixta.

5) Nicen, Rhedonen.

6) Taurinen.

7) Geneven et Friburgen.

8) Dianen.

9) Aulonitan, Calydonien.

10) Essendien, Eminentianen, Limburgen.

11) Berolinen.

12

Permittatur in singulis casibus, ut nupturientes mixtae religionis matrimonium ineant coram ministro acatholico, dummodo serio credibiliterque promiserint se ad praestandum consensum etiam parochum catholicum adituros necnon universam prolem in religione catholica educaturos esse.

10. DE TEMPORE ET LOCO CELEBRATIONIS MATRIMONII DEQUE
EIUS ADNOTATIONE

1

Magis fovendum est desideriis sponsorum pro eligenda ecclesia celebrationis sui matrimonii.

2

Nupturientes eligere possint locum pro matrimonii celebratione.

3

Can. 1097 simpliciter abrogetur.

4

Coarcentur licentiae ad matrimonia extra ecclesiam paroecialem celebranda.

5

Iura paroecialia pro matrimoniis, quae celebrantur extra paroeciam contrahentium, reducantur ad minimum compensationis pro ipsis documentis matrimonialibus.

6

Ne celebretur matrimonium in die festo saltem in matutinis horis.

12) Rottenburgen.

1) Asculan Apul. et Ceriniolen.

2) Kupelaën.

3) Rhoinen, S. Pauli in Brasilia, Chal-
ciden in Syria, Brian, Attuden.

4) Medellen.

5) Clavaren.

6) Callien et Pergulan, Regien in Ae-
milia, Senogallien.

7

In can. 1103 § 1 et § 3 statuatur quod adnotatio matrimonii facienda est ubi documenta baptismi et confirmationis inveniuntur.

11. DE PRIVILEGIO FIDEI

1

Examinentur in Concilio doctrina et disciplina de privilegio fidei.

2

Definiatur an privilegium paulinum sustineatur a I Cor. 7, 15.

3

Applicatio privilegii paulini extendatur.

4

Privilegium paulinum extendatur ad Protestantes qui convertuntur.

5

Leges quae privilegium paulinum spectant perpoliantur.

6

Oportet clarificare privilegium de quo in can. 1125, specialiter autem quoad haec verba: « ad alias quoque regiones in iisdem adiunctis extenduntur ».

7*

Agatur de possibilitate omittendi interpellationes quando pars non baptizata, post divortium civile, aliud matrimonium attentavit.

7) Citharizen.

1) S. Ioannis Canaden.

2) Caesenaten.

3) Oosen.

4) Managuen.

5) Civitatis Reginae.

6) Saginaven.

7*) Insulae Grandis, Cadoën.

8

Declaretur auctoritative potestas Ecclesiae solvendi matrimonia consummata inter partem baptizatam et non baptizatam iuxta praxim.

9

In locis Missionum Ordinariis delegetur facultas dissolvendi matrimonium duorum paganorum post divortium civile in favorem fidei alicuius fidelis cui impossibile est contrahere matrimonium cum parte acatholica. (Cf. Cappello, S. I. De Matrimonio, Ed. VI n. 791 bis, 2: « Quae solutio seu applicatio potestatis vicariae vere probabilis videtur atque ut talis habenda »).

10

In unum coadunentur et simplificentur Constitutiones « Altitudo » (Pauli III), « Romani Pontificis » (Pii V), « Populis » (Gregorii XIII).

11

Normae pro dissolutione matrimoniorum infidelium in favorem fidei prout continentur in Privilegio Paulino et in Constitutionibus « Altitudo », « Romani Pontificis », « Populis » minus implicatae reddantur.

12

Constitutio Pii V applicetur sine interpellationis necessitate dummodo durissima sit polygamo separatio ab uxore quae cum ipso baptizatur; vel saltem « si, sine interpellatione, prima et legitima uxor sponte declaret se velle baptizari aut iam baptizata sit, non sit locus applicationi constitutionis » (cfr. Vromant: De matrimonio. Tit. I. Cap. VI, 1952).

13

Privilegia Pauli II et Gregorii XIII circa dissolutionem matrimoniorum certis sub conditionibus clare definiantur in C. I. C.

8) Poncen.

9) Bucellen.

10) Mataritan in Proconsulari.

11) Balduinopolitan.

12) Urbis Beninen.

13) Ordinarii Indonesiae.

14

Solvatur quaestio de modo agendi cum Graecis sic dictis Orthodoxis qui suos adhaerentes excommunicant quando cum parte catholica matrimonium mixtum contrahunt.

15

Poligamus conversus potest ne facultatibus uti de quibus in Constitutione « Romani Pontificis » etiamsi prima seu legitima uxor sponte declaret se velle baptizari aut iam baptizata sit?

16

Privilegium « pianum » de quo in documento VII ad calcem C. I. C. in can. 1125 extendatur ad matrimonium contractum inter partem baptizatam extra Ecclesiam Catholicam et partem non baptizatam.

17

Reformetur can. 1070 § 2; per privilegium Petrinum matrimonia protestantium dissolvi possunt? Notetur quod in Madagascaria baptismus protestantium videtur nobis nullus et matrimonium ab ipsis non accipitur ut sacramentum proinde pro ipsis est dissolubile.

18

Parochus in casibus urgentioribus privilegii Paulini, quando nequit faciliter Ordinarium adire, matrimonium celebrare possit.

12. DE SEPARATIONE CONIUGUM

1

Recursus ad Ecclesiam exigendus esset strictius a coniugibus, qui inter se separant.

14) Manchesterien.

15) Zombaen.

16) Inongoën, Lilongwen.

17) Morondaven, Tsiroanomandien.

18) Nyerien.

1) S. Deodati.

2

Causae canonicae pro coniugum separatione singulatim enumerantur.

3

Separatio coniugum non est permittenda nisi propter causas graviores et ista disciplina reconsiderari debet.

13. DE MATRIMONII CONVALIDATIONE

1

Convalidatio aliquorum matrimoniorum facilius fiat.

2*

In convalidatione matrimoniorum mixtorum coram ministro acatholico initorum, adhiberi liceat sanationem in radice, dispensatione ab iterando consensu coram ministro acatholico concessa.

3*

Sanationes in radice facilius concedantur.

4

Ordinariis locorum tribuatur facultas sanandi in radice matrimonia sive catholica sive mixta, invalida propter quemcumque defectum formae necnon propter impedimenta iuris ecclesiastici tantum, dummodo, si agatur de matrimoniis inter partem catholicam et partem acatholicam sanandis, cautum sit de catholica educatione prolis forte nasciturae.

5

Ordinariis facultas concedi debet ut sanationem in radice concedere valeant cum nullitas ex hoc defectu formae tantum procedat quod sacerdos sine delegatione matrimonium celebraverit.

2) Tirasonen.
3) Honoluluen.
1) Olbiatan.
2*) Calydonien.

3*) Rhoinen.
4) Sydneyen.
5) Selinusien.

6

Statuatur matrimonia nulla ob defectum formae aut ob impedimenta, quae solent dispensari, post determinatum tempus, sanari ipso iure.

7

In pacifico matrimonio post tempus convalidetur matrimonium nullum ex impedimento iuris ecclesiastici.

8

In pacifico matrimonio post tempus convalidetur matrimonium nullum ex impedimento iuris ecclesiastici excepto impedimento S. Presbyteratus.

9

In aliquibus locis matrimonium quod contra Ecclesiae leges contractum est, post factum, facile sanatur etsi pars heterodoxa cautiones neget. Clare videtur quam perniciosa haec praxis sit.

10

Ad incommoda vitanda quae oriuntur ex redactione C. I. C. in can. 1087, 1136 de metu gravi, denuo conceptus praecedentis legislationis instauretur ex quo matrimonium convalidabatur ex implicita consensus renovatione in pacifica cohabitatione cum affectu maritali habita.

11

Quoad nullitatem ex capite metus, ad ius Decretalium regredi conveniret, eaque matrimonia praesumptione iuris et de iure censere convalidata intra quoddam temporis spatium (tres v. g. annorum a celebratione) si coniuges cohabitaverint.

12

Post pacificam unius anni cohabitationem habeantur valida ex iure matrimonia contracta cum consensu vitiato.

6) Concordien.

7) Montisvidei.

8) Medellen.

9) Balecien.

10) Liman, Amathusius in Palaestina, Cernitzen.

11) Matriten.

12) Nicoletan.

13

Detur possibilitas realis convalidandi matrimonium irritum ob defectum consensus, si pars cum parte per unius anni spatium sine querela vixerint.

14

Si quis minoris aetatis post requisitam aetatem legalem, maritaliter cum parte cohabitaverit (et quidem modo uxorio) matrimonium convalidetur sine consensus renouatione.

15

Matrimonium nullum ob impedimentum raptus similiter convalidetur si mulier cum viro sponte convixerit.

16

Pro non adiecta habeatur conditio matrimonio apposita, si detur voluntaria consumatio vel cohabitatio pacifica per tempus determinatum a lege.

17

Convalidetur a iure, transacto semestre vel anno, matrimonium irritum ob vitium formae ad instar codicum modernorum.

14. DE DIVORTIO

1

Divortium, quod secum mala, infensissima praesertim in pueros innocentes secum fert, iterum ac iterum damnet Concilium.

2

Necesse est ut in C. I. C. exprimantur causae ad licentiam tolerandi divortium civile concedendam.

13) Marilien.

14) Marilien.

15) Marilien.

16) Marilien.

17) Marilien.

1) Arcen, Veneten, Engolismen.

2) Culiacanen.

3

In C. I. C. exprimat utrum adsint iustae causae et quaenam illae sint, ob quas Ordinarius concedere possit ut coniux catholicus, manente vinculo matrimoniali canonico, possit divortium civile tolerare (Can. 1128).

4

Serio perpendi debet num expediat novam censuram excommunicationis latae sententiae statuere contra eos catholicos qui spreta ecclesiastica auctoritate, vel saltem sine Episcopi expressa licentia matrimonium civile ineunt.

5

Perpendatur modus agendi cum iis, qui divortium civile obtinuerunt, et cum maritis, quos altera pars dereliquit.

6

Qui, post divortium, matrimonium civile contraxerunt ab operibus catholicis et a muneribus arceantur.

3) Guadalajaren.
4) Nairobi.

5) Tarbien et Lapurden, Ebroicen.
6) Arcen.

IX. DE SACRAMENTALIBUS

1

Cum omnis sacerdos « ad benedicendum » divinitus ordinetur, enixe vehementerque postulatur ut cuilibet sacerdoti, prae sua dignitate immensa, sit facultas impertiendi omnes benedictiones quae in Rituali Romano continentur. Siquidem, divinae institutioni haud consonat quod Sacerdotes Altissimi, ad ministerium adprobati, ab ipsissimis muneribus excludantur ad quae vi consecrationis sacerdotalis deputantur.

2

Sacramentalia quaedam et benedictiones ut numismatum, scapularium, stationum Viae Crucis et aliorum huiusmodi, non amplius quibusdam tantum Ordinibus vel Religiosis Congregationibus reserventur; ita ut quilibet sacerdos ad audiendas confessiones rite approbatus, possit omnia sacramentalia conficere et Benedictiones impertire quae ab Apostolica Sede fuerint adprobatae.

3

Omnes sacerdotes possint ordinarias indulgentias conferre; et omnes benedictiones reservatae et cuiuscumque scapularis impositio unicuique sacerdoti sint communes, ut benedictio et erectio Stationum Viae Crucis, impositio scapularis B. M. V. de Monte Carmelo etc.

4

Canon 1147 adiungatur praescriptio qua Ordinario loci concedatur potestas delegandi facultatem benedicendi Stationes Viae Crucis foraneis saltem Vicariis.

1) Sidonien.

2) Caebuan.

3) Laginen.

4) Capicen.

DE LOCIS SACRIS

DE LOCIS SACRIS

1. DE ECCLESIIS

1

Ad § 1 Can. 1162 praescribatur ne Ordinarius loci concedat licentiam aedificandi ecclesiam, oratorium publicum vel cappellas, nisi prius documentis authenticis et validis apprime constet fundum seu territorium, ubi ecclesia, oratorium publicum vel cappella aedificatur, ad dominium Ordinarii loci pertinere sive donationis sive emptio- nis ratione.

2

Can. 1162 etiam praescribatur ne Ordinarius loci supradictam licentiam concedat sine constructionis delineationibus architecto- nicis a competenti architecto confectis.

3

De facto oratoria privata reservantur divitibus; congruit haec praxis mentalitati hodiernae fidelium?

2. DE SEPULTURA ECCLESIASTICA

1*

Ius funerandi simplificetur.

2*

Normae definiantur de sepultura ecclesiastica perpaucae et perspi- cae, non respicientes taxas.

3*

Canones de sepultura ecclesiastica neganda repetantur.

1) Capicen.

2) Capicen.

3) Abulen, Dausaren.

1*) Mechlinien.

2*) Calydonien.

3*) Calydonien.

4

In dubio, sepultura ecclesiastica non est deneganda.

5

Inopes et divites eadem decencia honorentur.

6

Coarctentur licentiae ad exequias extra ipsam ecclesiam parocialelem et oratoria coemeteriorum.

7

Ius et officium parochi sit ad valvas Ecclesiae recipiendi cadaver et dimittendi post exequias in templo.

8

Ipsius defuncti parentes sepulturae locum eligere possint.

9

Normae assignentur quoad sepulturam ecclesiasticam pro iis qui christianam religionem non colunt, etsi catholici nomine.

10

Coniugibus acatholicis, quibus propter matrimonium catholicum et educationem catholicam prolis a ministris acatholicis sepultura denegatur, concedatur sepultura ecclesiastica ad instar catechumenorum, etsi in forma restricta.

11

Sepultura ecclesiastica concedatur schismaticis qui in bona fide moriuntur in locis ubi sacerdotes schismatici desunt.

4) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

5) Gurzen.

6) Medellen.

7) Tumacoën.

8) Kupelaën.

9) Senonen.

10) Spiren.

11) Kayesen.

12

Usus campanarum ecclesiarum, etsi benedictarum, permittatur occasione sepulturae christianorum acatholicorum, qui bona fide vitam integram duxerunt, si eorum secta in loco paroeciae sepulturae proprias campanas non habeat.

13

Determinetur ritus minimus pro funeribus et uniformitas statuat.

14

Textus ritus sepulturae reformetur, quia in eo aliquae cogitationes praechristianae exprimuntur.

15

In ritu sepulturae, loco hymni « Benedictus » alius hymnus e. g. « Nunc dimittis », maiori intelligibilitate et efficacia directa pollens, substituatur.

16

Maior mentio fiat de resurrectione et de glorificatione in funeribus.

17

Missae solemnes defunctorum semel in anno et in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum celebrentur.

18

Pro Praeside liberae Reipublicae vel pro Rege acatholicis vitetur Missae de requie celebratio sed tantum permittatur caeremonia exequialis et celebratio Missae paenitentialis ad divinam benedictionem supra populum, Supremo Moderatore orbatum, invocandam.

12) Secovien.

13) Risinitan.

14) Secovien.

15) Berolinen.

16) Limonen.

17) Oruren.

18) Hadrianopolitan in Haemimonto.

Etiam in duplicibus primae et secundae classis licitum sit funebria solemnia persolvere, exclusa Missa exequiali.

3. DE CREMATIONE CORPORUM

1

Incineratio mortuorum, decursu temporum, invaluit tamquam affirmatio atheismi et in odium Ecclesiae. Hodie sectariis furoribus extinctis vel placatis, incineratio proponitur tamquam methodus modernior et aptior componendi cadavera. Imo recentes ephemerides societatis cremationis reverentiam in religionem testantur. Opportunum igitur est Concilium hanc quaestionem examinare.

a) Methodus incinerationis nulli dogmati catholico adversatur. Scriptura de hac re tacet. Apostoli, cum nuntiarent evengelium, dum magna orbis pars usum incinerationis sequebatur talem usum non damnaverunt.

b) Crematio non adversatur dogmati immortalitatis animae vel resurrectionis corporum, cum Dei omnipotentia suscitare potest defunctorum corpora tam ex cinere ignis quam ex cinere luti. Imo certis in adiunctis, Ecclesia ipsa, ex publicae salutis necessitate, corporum combustionem permittit, quod non fieret si incineratio adversaretur alicui dogmati christiano.

c) Methodus cremationis hodie proponitur tamquam practice inhaerens moderno conceptui progressus, hygiaenis, oeconomiae et etiam ex multorum fidelium catholicorum terrore quod vivi sepeliantur.

d) Si Ecclesia hoc permittat, poterit restituere coemeteria paroecialia et componere sicut olim cineres fidelium defunctorum apud sua altaria.

N. B. Huiusmodi votum exaratum est a S. Solero. Post illud, aliud additur, a Vaudagnotti, exaratum et cremationi contrarium, quia, licet nonnulli quamlibet iniuriam Ecclesiae excludant, tamen obiective crematio efficitur et propagatur etiam hodie in contemp-

19) Calien.

1) Taurinen.

tum Ecclesiae uti ex ipsis ephemeridibus patet. Christianis officium est conformandi Christo, qui sepultus est et corpus humanum est veluti semen, quod non comburitur, sed in terra absconditur, in fidem et spem resurrectionis.

2

Abrogetur praescriptum de crematione corporum, cum in combustione corporis non signum infidelitatis videatur.

3

In aliquibus adiunctis, fortasse oporteret cadaverum cremationem permittere.

4

Sepultura ecclesiastica non negetur catholicis, qui suum corpus cremationi tradi mandaverint, si probari possit ipsos cremationem mandantes, nullum actum Ecclesiae offensivum ponere voluisse. Obiectiones dogmaticae huic opponi nequeunt.

5

In constitutione de crematione cadaverum non tantum stricte fiat negatio sacramentorum, sed solummodo si haec crematio esset in odium fidei et ecclesiae.

6

Quaeritur utrum in conditionibus orbis terrarum hodiernis, disciplina Ecclesiae de crematione modificari possit aut debeat.

2) Eminentianen, Vindobonen, Maroneus, Macren, S. Hippolyti, Lincien, Metellopolitan.

3) Risinitan.

4) Secovien, Gurcen.

5) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B.

6) Dromoren.

DE PRAECEPTIS ECCLESIASTICIS

I. DE PRAECEPTIS ECCLESIASTICIS IN GENERE

1

Elenchus praeceptorum ecclesiasticorum ad novas temporis conditiones componatur et redigatur.

2

Praecepta traditionalia Ecclesiae accomodentur formis et exigentiis vitae hodiernae, obligationibus substantialibus talium praeceptorum utique retentis ac confirmatis.

3

Nullum praeceptum sit amplius *sub gravi*, sed e contra ob violationem imponatur poena privationis beneficii, dignitatis, sepulturae ecclesiasticae, suffragiorum, officii et patrini.

4

Examini subiiciatur possibilitas cuiusdam praecepti condiendi quod imponat abstinendam quamdam a ludis, spectaculis aliisque modernioribus oblectamentis ut puta visionibus cinematographicis.

5

Statuatur aliud praeceptum abstinendi a lectione vel visione librorum aut diariorum et spectaculorum quae nota exclusionis a competenti Commissione sancita sunt.

6

Aliud praeceptum statuatur non sequendi adassociationes ab Ecclesia damnatas.

1) Bononien, Asculan in Piceno, Gallipolitan, Pisan.

2) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

3) Brigantien.

4) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

5) Tarvisin, Novarien.

6) Fidentin.

7

Gravis obligatio instructionis religiosae accipiendae explicite declaretur et insuper sanciat in explicito Ecclesiae praecepto, quo nempe concrete indicetur qualis et quanta sit ea obligatio et pro pueris et pro iuuenibus et pro adultis.

8

Statuatur obligatio pro fidelibus audiendi verbum Dei saltem in Missis de praecepto.

9

Imponatur fidelibus in conscientia cursus obligatorius Catechismi.

10

Inter praecepta Ecclesiae ponatur « particularis praeparationis ad matrimonium » officium.

11

Addatur uniuscuiusque fidelis officium « participationis activae apostolatus hierarchico Ecclesiae » modo et forma unicuique convenienti.

7) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

8) Granaten, Oveten.

9) Aegitanien.

10) Docleen.

11) Docleen.

II. DE PRAECEPTIS ECCLESIASTICIS IN SPECIE

1. DE DIE FESTO

A) *De sanctificatione diei festi*

1

Normae clarae quoad sanctificationem diei festi determinantur.

2

Restauretur sanctificatio totius diei dominicae.

3

Praeceptum sanctificandi diem festivum innovetur.

4

Reductio numeri dierum festorum de praecepto et, quae par sit, augmentatio emphasis circa observationem diei dominici tamquam diei ad cultum divinum et requiem reservatae, et fortasse aliqua liturgica celebratio pridie vesperi, (e. g. recitatio divini officii « ad Vesperas ») ut praeparatio ad diem dominicum peropportuna videtur.

5

Praeceptum abstinendi a labore festis diebus, excepta dominica, tollatur; et praeceptum audiendi Missam talis diebus abrogetur. Attamen inculcetur devotio audiendi sacrum illis festis. Ad hoc, numerus Missarum sit maior quam ordinariis diebus et si adiuncta exigant, tot sint quot in dominicis.

1) Treviren, Dagnen.

2) Bisuntin, Annecien, Thmuisan.

3) Vicentin, Valdivien.

4) Ubazan.

5) Laginen.

6

Pro dominicis, quae sequuntur aliquod festum de praecepto in hebdomada celebratum, dispensentur fideles ab onere audiendi sacrum et abstinendi ab operibus servilibus.

7

Graviter perpendendum est et conciliandum quod attinet ad recreationem cum mandato de sanctificatione diei festi.

8

Commendetur ut fideles, diebus festis, praeter satisfactionem praecepti, honestius se gerant sancteque vivant.

9

Imminuto numero festorum necnon dierum abstinentiae et ieiunii ac suppressis omnibus indultis particularibus, proponitur ut una eademque disciplina ubique vigeat tam in festis de praecepto quam in ieiunio et abstinentia sub peccato observandis.

10

Forsan melius est stabilire praeceptum hebdomadale pro aliquibus coetibus.

11

Facultas Ordinariis concedatur anticipandi vel postponendi dies festos de praecepto, quando dictis diebus fideles ad opus praestandum teneantur.

12

Conferentiis episcopalibus uniuscuiusque nationis relinquatur facultas determinandi numerum et modum observantiae festorum, exceptis tamen diebus Natalis et Assumptionis B. M. V.

6) Assisien.

7) Adrien.

8) Patavin.

9) Zamboangen.

10) Biturgen.

11) Ndolaen.

12) Internunt. Ap. in Aegypto, Lap-
pen.

13

Possint parochi et confessores ad aliam hebdomadae diem transferre obligationem audiendi Missam.

14

Observantia dierum de praecepto servandorum reducatur ad auditionem Missae tantum.

15

In diebus festis statuatur intervallum saltem unius horae inter unam alteramve Missam, ita ut sit possibilis et obligatoria brevis sed parata homilia.

16

Invitetur populus christianus ad maiorem sanctificationem diei festivi.

17

Minuenda cupiditas ludorum qui religiosas festivitates comitari solent.

18

Magis magisque diffunditur tempore aestivo, praesertim diebus dominicis et festis, modus sub tentoriis vivendi in «campings»; ideoque nova media sunt necessaria ad pericula moralia vitanda et ut catholici hoc modo deambulantes Missam audire possint.

19

Declaretur num assistentia S. Missae horis vespertinis sit de praecepto pro fidelibus qui mane legitime impediti fuerint.

20

Praeceptum sacri audiendi diebus dominicis reducatur.

13) De Sahara Hispanico et Ifni.

14) Legaspien.

15) Nepten.

16) Philadelphien Latinorum, Insulae Grandis, Kansanopolitan-S. ti Josephi.

17) Othieren.

18) Sup. Gen. Scholarum P.

19) Sup. Gen. Barnab.

20) Uhuven, Taipehen, Thignicen, Yihsienen.

21

Obligatio Sacri et non laborandi festis de praecepto aboleatur.

B) *De reformatione dierum festorum*

1

Uniformitas statuatur in tota Ecclesia circa numerum festorum extra dominicas.

2

In regionibus ubi coexistunt plures Ritus Orientales, celebratio festorum de praecepto posset laudabiliter uniformari.

3

In regionibus ubi fideles ritus permixti cum fidelibus ritus alterius vivunt, festa de praecepto communia habeantur.

4

Dies festi de praecepto servandi pro tota Dei Ecclesia, idem declarentur atque, in quantum possibile sit, eorum numerus minuatur.

5

Dies festi de praecepto limitentur ad solas dominicas et ad paucissimas alias festivitates.

6

Supprimantur dies festi de praecepto, qui cum feriis civilibus non congruunt.

21) Maracayen.

1) Vegen, Judiciforen, Neocarthaginen, Barranquillen, Quibduan, Poncen, Risinitan, Xapecoën, Goritien, Dubuquen.

2) Alexandrin Coptorum, Cleopadriten, Babylonem Latinorum, Ba-

bylonem Chaldaeorum, Larissen in Syria.

3) Soldaien.

4) Caebuan.

5) Mediolanen.

6) Yarmuthen.

7

Praeter dies dominicos, sint de praecepto tantummodo illi qui lege quoque civili (in unaquaque natione) dies sunt feriat.

8

Dies festi de praecepto qui recurrere possunt in quavis hebdomadae die et ab Auctoritate civili non agnoscuntur transferantur in dominicam sequentem.

9

Excepto Nativitatis die omnes dies festi intra hebdomadam aboleantur vel transferantur.

10

Conserventur ut dies festi et Natalis et prima Ianuarii sed non sit festum Circumcisionis quod in hebdomadam transferri oportet, festum S. Nominis vero vel Epiphaniae. Difficile est loqui de Circumcisione.

11

Dies festi de praecepto sint tantum dies dominici et dies Nativitatis Domini Eiusque Circumcisionis.

12

Non sint de praecepto festa: Circumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis, Ss. Petri et Pauli, Omnium Sanctorum.

13

In diebus Epiphaniae, Ascensionis et Omnium Sanctorum habeatur obligatio audiendi Sacrum.

7) Sup. Gen. Mission. Scheut.

8) S. Matthaei.

9) Victorien Spiritus Sancti, Misuraten.

10) Parintinen.

11) Ottavien.

12) Arassuahyen.

13) Belemen de Parà.

14

Obligatio audiendi sacrum maneat in diebus Circumcisionis, Corporis Christi, S. Petri et Immaculatae sine obligatione abstinendi ab omni opere servili excepto tamen Circumcisionis festo.